

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2021-SEMUS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 06 DE OUTUBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HORAS

OBJETO DA LICITAÇÃO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROC: 25 / 21
FO. HA: 297

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. UNIT.	EXTENSO	Nº ANVISA	MARCA
1	Abaixador de língua, madeira, pct 100 unid.	Pct	300	R\$ 6,28	1.884,00	R\$ 1,983,00	198.300,00	80173179001	ESTILO
2	Absorvente feminino s/abais pct 1 unid.	Pct	100	R\$ 3,50	350,00	R\$ 350,00	350,00	RDC N° 142, 2017	NATURALMENTE
3	Absorvente hospitalar p/incontinência pct 20 unid.	Pct	50	R\$ 9,56	478,00	R\$ 478,00	478,00	RDC N° 142, 2017	PLENA
4	Atizador torçebout-adulto (13 x 125 mm) p/uso geral.	Und	10	R\$ 16,79	167,90	R\$ 167,90	167,90	10304850069	ABR
5	Agulha de Raque 22, caixa com 25 unidades	Cx	100	R\$ 105,00	10.500,00	R\$ 10.500,00	10.500,00	10369460118	PROCARE
6	Agulha de Raque 25, caixa com 25 unidades	Cx	100	R\$ 105,00	10.500,00	R\$ 10.500,00	10.500,00	10369460118	PROCARE
7	Agulha descart. 13x4,5 caixa com 100 unidades	Cx	200	R\$ 12,44	2.488,00	R\$ 2.488,00	2.488,00	80026180031	SR
8	Agulha descart. 25x08, caixa com 100 unidades	Cx	20	R\$ 12,50	250,00	R\$ 250,00	250,00	80026180031	SR
9	Agulha descart. 25x07, caixa com 100 unidades	Cx	600	R\$ 10,14	6.084,00	R\$ 6.084,00	6.084,00	10330560063	DESLAPACK
10	Agulha descart. 25x08, caixa com 100 unidades	Cx	50	R\$ 12,86	643,00	R\$ 643,00	643,00	80495510195	MEDIX
11	Agulha descart. 30x07, caixa com 100 unidades	Cx	100	R\$ 13,17	1.317,00	R\$ 1.317,00	1.317,00	10150470496	WILTEX
12	Agulha descart. 30x08, caixa com 100 unidades	Cx	600	R\$ 12,44	7.464,00	R\$ 7.464,00	7.464,00	80026180031	SR
13	Agulha descart. 40x12, caixa com 100 unidades	Cx	150	R\$ 12,07	1.810,50	R\$ 1.810,50	1.810,50	10369460118	SOLUOR
14	Álcool 70% frasco 100ml, com 12	Cx	300	R\$ 83,14	24.942,00	R\$ 24.942,00	24.942,00	RDC N° 199, 2006	ITAIA
15	Álcool gel 500g/com 12	Cx	300	R\$ 71,66	21.498,00	R\$ 21.498,00	21.498,00	RDC N° 199, 2006	ITAIA

16	Algodão cirúrgico 0 c/ag, Cx c/ 24 env.	Cx	400	R\$ 42,24	Quantidade: 400 unidades	R\$ 12.672,00	10243410016	SHALON	
17	Algodão cirúrgico 1-0 c/ag, Cx c/ 24 env.	Cx	50	R\$ 42,24	Quantidade: 50 unidades	R\$ 2.112,00	10243410016	SHALON	
18	Algodão cirúrgico 2-0 c/ag, Cx c/ 24 env.	Cx	300	R\$ 42,24	Quantidade: 300 unidades	R\$ 12.672,00	10243410016	SHALON	
19	Algodão hidrofilo 500g rl	Rlo	400	R\$ 10,79	Quantidade: 400 unidades	R\$ 4.316,00	80304960091	NEVOA	
20	Almofada em plástico ambar, cap. 200ml	Und	400	R\$ 3,16	Quantidade: 400 unidades	R\$ 1.264,00	RDC N° 260, 2002	IPROLAB	
21	Almofada em plástico ambar, cap. 500ml	Und	500	R\$ 3,64	Quantidade: 500 unidades	R\$ 1.820,00	RDC N° 260, 2002	IPROLAB	
22	Aparelho de pressão c/braçadeira velcro adulto brim syseto	Und	300	R\$ 121,29	Quantidade: 300 unidades	R\$ 36.387,00	81596329007	MULTILASER	
23	Aparelho de pressão c/braçadeira velcro pediátrico brim syseto	Und	50	R\$ 121,29	Quantidade: 50 unidades	R\$ 6.064,50	81596329007	MULTILASER	
24	Atadura crepe tamanho 10cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não esteril, embalagem c/ 12 rls	Duz	1.500	R\$ 7,00	Quantidade: 1.500 unidades	R\$ 10.500,00	80037490009	AMERICA	
25	Atadura crepe tamanho 12cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não esteril, embalagem c/ 12 rls	Duz	800	R\$ 7,79	Quantidade: 800 unidades	R\$ 6.232,00	80037490009	AMERICA	
26	Atadura crepe tamanho 15cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não esteril, embalagem c/ 12 rls	Duz	800	R\$ 10,50	Quantidade: 800 unidades	R\$ 8.400,00	80037490009	AMERICA	
27	Atadura crepe tamanho 20cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não esteril, embalagem c/ 12 rls	Duz	800	R\$ 14,00	Quantidade: 800 unidades	R\$ 11.200,00	80037490009	AMERICA	
28	Avental descart, C/manga curta pet c/10 unid.	Pct	3.000	R\$ 26,13	Quantidade: 3.000 unidades	R\$ 78.390,00	RDC N° 350, 2020	CLEN	
29	Avental descart, C/manga longa pet c/10 unid.	Pct	25.000	R\$ 51,45	Quantidade: 25.000 unidades	R\$ 1.286.250,00	RDC N° 350, 2020	NAYR	
30	Avental descart, S/manga pet c/10 unid.	Pct	300	R\$ 26,13	Quantidade: 300 unidades	R\$ 7.839,00	RDC N° 350, 2020	CLEN	
31	Bandagem antiseptica p/coleta de sangue csa c/500 unid.	Cx	100	R\$ 27,81	Quantidade: 100 unidades	R\$ 2.781,00	10374360124	GRAL	
32	Bolsa p/colostomia pet c/10 unid.	Pct	500	R\$ 6,44	Quantidade: 500 unidades	R\$ 3.215,00	80163570013	MEDSONDA	
33	Balança mecânica para AGS com capacidade até 130 kg	Und	200	R\$ 55,71	Quantidade: 200 unidades	R\$ 11.142,00	RDC N° 260, 2002	G-TECH	
34	Balança pediátrica com mule com suporte para pesagem em brim até 25 kg	Und	120	R\$ 94,03	Quantidade: 120 unidades	R\$ 12.223,90	RDC N° 260, 2002	CAUMAQ	
35	Chibe p/histuri n° 3 fios 1,3 cm p/kenana n° 10 a 17.	Und	50	R\$ 11,59	Quantidade: 50 unidades	R\$ 579,50	10304850009	ABC	

36	Cabo p/histuri n.º 4 inox 14 cm p./lamina n.º 18 a 36.	Und	50	R\$ 11,59	produto de qualidade superior	R\$ 579,50	qualidade e segurança na aplicação	10304850069	ABC
37	Cabo porta lamina	Und	10	R\$ 0,34	produto de qualidade superior	R\$ 3,40	qualidade e segurança na aplicação	RDC N.º 260/2002	CRAL
38	Campo operatório 23x25cm pct c/ 50 unid.	Und	250	R\$ 52,86	produto de qualidade e segurança	R\$ 13.215,00	qualidade e segurança	80037490007	AMERICA
39	Campo operatório 45x50cm pct c/ 50 unid.	Pct	250	R\$ 55,57	produto de qualidade e segurança	R\$ 13.892,50	qualidade e segurança	80037490007	AMERICA
40	Cateter jello 14 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	R\$ 0,90	produto de qualidade e segurança	R\$ 270,00	qualidade e segurança	10330660066	DESCARPACK
41	Cateter jello 16 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	R\$ 0,79	produto de qualidade e segurança	R\$ 237,00	qualidade e segurança	10150470005	FOYAMED
42	Cateter jello 18 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	500	R\$ 0,87	produto de qualidade e segurança	R\$ 435,00	qualidade e segurança	10150470005	FOYAMED
43	Cateter jello 20 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	R\$ 0,90	produto de qualidade e segurança	R\$ 9.000,00	qualidade e segurança	10330660066	DESCARPACK
44	Cateter jello 22 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	R\$ 0,90	produto de qualidade e segurança	R\$ 9.000,00	qualidade e segurança	10330660066	DESCARPACK
45	Cateter jello 24 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	R\$ 1,00	produto de qualidade e segurança	R\$ 10.000,00	qualidade e segurança	10330660066	DESCARPACK
46	Cateter p/oxigenio tipo ocular	Und	600	R\$ 1,57	produto de qualidade e segurança	R\$ 942,00	qualidade e segurança	10150470005	FOYAMED
47	Catgut cromado 0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
48	Catgut cromado 1-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
49	Catgut cromado 2-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
50	Catgut cromado 3-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	50	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 4.857,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
51	Catgut cromado 4-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	50	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 4.857,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
52	Catgut simples 0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
53	Catgut simples 1-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
54	Catgut simples 2-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 19.428,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
55	Catgut simples 3-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	50	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 4.857,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
56	Catgut simples 4-0 c/ag, Cxa c/24 env.	Cx	50	R\$ 97,14	produto de qualidade e segurança	R\$ 4.857,00	qualidade e segurança	10243410010	SHALON
57	Clamp umbilical descartável	Und	1.000	R\$ 0,37	produto de qualidade e segurança	R\$ 370,00	qualidade e segurança	10150470005	WILTEX
58	Clorexidina 2% c/ 1000 ml	Fra	500	R\$ 21,43	produto de qualidade e segurança	R\$ 10.715,00	qualidade e segurança	RDC N.º 199/2006	RIOQUIMICA
59	Cola tecelal tamanho grande	Und	2	R\$ 13,60	produto de qualidade e segurança	R\$ 27,20	qualidade e segurança	01094800010	RESCATE

					Valor Unitário	Valor Total		
60	Colar cervical tamanho médio	Und	2	R\$ 13,69	R\$ 27,38	81094300010	RESGATI	
61	Colar cervical tamanho pequeno	Und	1	R\$ 13,69	R\$ 13,69	81094300010	RESGATI	
62	Colchão de água 1,90 x 0,90	Und	3	R\$ 142,70	R\$ 428,10	80622210001	AG	
63	Colchão de água e encosto articulado 1,90x0,90	Und	3	R\$ 178,57	R\$ 535,71	80622210001	AG	
64	Colchão inflável	Und	4	R\$ 164,29	R\$ 492,87	80622210006	BIOFLORENCE	
65	Colchão tipo xuxa de ovo inflável	Und	3	R\$ 164,29	R\$ 492,87	80622210006	BIOFLORENCE	
66	Colete de imobilização torácica e/cinco faixas e acessórios p/atendimento pré-hospitalar	Und	5	R\$ 207,14	R\$ 1.035,70	80546419007	VND	
67	Coletor de material perfuro cortante 93 litros	Und	5.000	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00	10097139004	DESCARBOX	
68	Coletor de material perfuro cortante 97 litros	Und	5.000	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00	10097139004	DESCARBOX	
69	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	Und	5.000	R\$ 7,40	R\$ 37.000,00	10097139004	DESCARBOX	
70	Coletor de material perfuro cortante 20 litros	Und	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	10097139004	DESCARBOX	
71	Coletor de urina infantil feminino pet c/ 10 unid.	Pet	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70	10479860178	ORAL	
72	Coletor de urina infantil masculino pet c/ 10 unid.	Pet	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70	10479860178	ORAL	
73	Coletor plástico descart. c/ tampa p/coleta de escarro	Und	4.000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	81372000001	3R PLASTICOS	
74	Coletor urina, descartável, sistema aberto, 1.200ml	Und	200	R\$ 4,07	R\$ 814,00	80495510024	MEDIX	
75	Coletor urina, descartável, sistema fechado, 2.000ml	Und	3.000	R\$ 4,07	R\$ 12.210,00	80495510024	MEDIX	
76	Conjunto de colar cervical rígido p/atendimento pré-hospitalar, contendo quatro colares, nos tamanhos infantil, médio e grande.	Und	3	R\$ 33,43	R\$ 100,29	81094300010	RESGATI	
77	Conjunto de laringoscópio curvo em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/laringoscópio a lúmina peba 01 - lamina 9x3 mm curva n.º 1 infantil 01 - lamina 115 mm curva n.º 2 juvenil 01 - lamina 135 mm curva n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	19	R\$ 575,19	R\$ 5.751,90	80219930005	MIXATOS	
78	Conjunto de laringoscópio reto em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/laringoscópio a lúmina peba 01 - lamina 95 mm reta n.º 1 infantil 01 - lamina 115 mm reta n.º 2 juvenil 01 - lamina 135 mm reta n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	19	R\$ 575,19	R\$ 5.751,90	80219930005	MIXATOS	

79	Conjunto de talas de mobilização p/ atendimento pré-hospitalar, cada conj. Contendo quatro pares de talas	Und	3	R\$ 41,57	aparelho de talas para mobilização pré-hospitalar	R\$ 124,71	80574160010	RESGATE
80	Cuba de assepsia de 08 cm capacidade 150 ml em aço inox	Und	24	R\$ 47,69	cuba de assepsia de 08 cm capacidade 150 ml em aço inox	R\$ 453,80	RDC N° 755, 2010	FAVA
81	Cuba rim 26x12 cm capacidade 750 ml	Und	24	R\$ 30,50	cuba rim 26x12 cm capacidade 750 ml	R\$ 730,00	RDC N° 235, 2010	FORTINOX
82	Desincrostante líquido 1000ml	Gal	50	R\$ 13,13	desincrostante líquido 1000ml	R\$ 656,50	RDC 199/2006	PARAI
83	Detergente enzimático 1000 ml 3 enzimas	Gal	50	R\$ 23,83	detergente enzimático 1000 ml 3 enzimas	R\$ 1.191,50	RDC 199/2006	FORTSAN
84	Detergente enzimático 1000 ml 4 enzimas	Gal	50	R\$ 26,57	detergente enzimático 1000 ml 4 enzimas	R\$ 1.428,50	RDC 199/2006	RIOQUÍMICA
85	Dispositivo conexão 2 vias	Und	10	R\$ 0,89	dispositivo conexão 2 vias	R\$ 8,90	80163570025	MEDSONDA
86	Dispositivo urinário nº 04 c/ extensão	Und	10	R\$ 1,99	dispositivo urinário nº 04 c/ extensão	R\$ 19,90	80163570028	MEDSONDA
87	Dispositivo urinário nº 04 s/ extensão	Und	10	R\$ 2,89	dispositivo urinário nº 04 s/ extensão	R\$ 28,90	80163570028	MEDSONDA
88	Dispositivo urinário nº 05 c/ extensão	Und	10	R\$ 1,99	dispositivo urinário nº 05 c/ extensão	R\$ 19,90	80163570028	MEDSONDA
89	Dispositivo urinário nº 05 s/ extensão	Und	10	R\$ 2,09	dispositivo urinário nº 05 s/ extensão	R\$ 20,90	80163570028	MEDSONDA
90	Dispositivo urinário nº 06 c/ extensão	Und	10	R\$ 1,99	dispositivo urinário nº 06 c/ extensão	R\$ 19,90	80163570028	MEDSONDA
91	Dispositivo urinário nº 06 s/ extensão	Und	10	R\$ 2,89	dispositivo urinário nº 06 s/ extensão	R\$ 28,90	80163570028	MEDSONDA
92	Dreno de penrose nº 01, pct c/ 12 unid.	Pct	1.000	R\$ 94,80	dreno de penrose nº 01, pct c/ 12 unid.	R\$ 94.800,00	80950310006	MADEITEX
93	Dreno de penrose nº 02 pct c/ 17 unid.	Pct	1.000	R\$ 94,80	dreno de penrose nº 02 pct c/ 17 unid.	R\$ 94.800,00	80950310006	MADEITEX
94	Dreno de penrose nº 03, pct c/ 12 unid.	Pct	200	R\$ 94,80	dreno de penrose nº 03, pct c/ 12 unid.	R\$ 18.960,00	80950310006	MADEITEX
95	Dreno de penrose nº 04, pct c/ 12 unid.	Pct	30	R\$ 94,80	dreno de penrose nº 04, pct c/ 12 unid.	R\$ 2.844,00	80950310006	MADEITEX
96	Dreno de sucção torax nº 20	Und	20	R\$ 10,30	dreno de sucção torax nº 20	R\$ 206,00	10150470499	GC MEDICA
97	Dreno de sucção torax nº 24	Und	20	R\$ 10,30	dreno de sucção torax nº 24	R\$ 206,00	10150470499	GC MEDICA
98	Dreno de sucção torax nº 28	Und	20	R\$ 10,30	dreno de sucção torax nº 28	R\$ 206,00	10150470499	GC MEDICA
99	Equipo p/ nutrição enteral	Und	200	R\$ 1,99	equipo p/ nutrição enteral	R\$ 398,00	10150470458	WILTEX

100	Equipo p/soro macrogotas c/injetor lateral	Und	18.000	R\$ 1,14	quantidade quarentena quarentena	R\$ 20.520,00	quantidade quarentena quarentena	80273450018	GLOMED
101	Equipo p/soro microgotas	Und	300	R\$ 1,61	quantidade quarentena quarentena	R\$ 483,00	quantidade quarentena quarentena	80163570006	MEDSONDA
102	Equipo p/transferência sangue câmara dupla	Und	500	R\$ 4,81	quantidade quarentena quarentena	R\$ 2.405,00	quantidade quarentena quarentena	10369160174	LAMEDID
103	Escova ginecológica descart. Esteril	Und	300	R\$ 0,44	quantidade quarentena quarentena	R\$ 132,00	quantidade quarentena quarentena	10279860193	ABSORVE
104	Escova ginecológica descart. Não esteril	Und	300	R\$ 44,29	quantidade quarentena quarentena	R\$ 13.287,00	quantidade quarentena quarentena	10279860194	ABSORVE
105	Escova p/asepsia das mãos c/ppi	Und	2.000	R\$ 2,50	quantidade quarentena quarentena	R\$ 5.000,00	quantidade quarentena quarentena	RDC Nº 199/2006	RIOQUIMICA
106	Espaldapão impermeável 10cm x 45 m c/capa	Und	1.500	R\$ 8,67	quantidade quarentena quarentena	R\$ 13.005,00	quantidade quarentena quarentena	80003300006	MISSNER
107	Esponja de ayres per c/ 100 unid.	Per	3.000	R\$ 10,24	quantidade quarentena quarentena	R\$ 30.720,00	quantidade quarentena quarentena	80473174002	ESFICO
108	Especulo vagina descart. Grande	Und	500	R\$ 1,09	quantidade quarentena quarentena	R\$ 545,00	quantidade quarentena quarentena	10379860106	CRAL
109	Especulo vagina descart. Médio	Und	500	R\$ 1,09	quantidade quarentena quarentena	R\$ 545,00	quantidade quarentena quarentena	10379860106	CRAL
110	Especulo vagina descart. Pequeno	Und	500	R\$ 1,09	quantidade quarentena quarentena	R\$ 545,00	quantidade quarentena quarentena	10379860106	CRAL
111	Éter sulfúrico frasco c/ 1000ml	litro	3	R\$ 43,89	quantidade quarentena quarentena	R\$ 131,67	quantidade quarentena quarentena	RDC 199/2006	RIOQUIMICA
112	Fio de Sutura 0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	1.000	R\$ 241,20	quantidade quarentena quarentena	R\$ 241.200,00	quantidade quarentena quarentena	10243410025	SHALON
113	Fio de Sutura 1-0 c/ag. Cxa c/35 env.	Cx	100	R\$ 741,20	quantidade quarentena quarentena	R\$ 74.120,00	quantidade quarentena quarentena	10243410025	SHALON
114	Fio de Sutura 2-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	R\$ 241,20	quantidade quarentena quarentena	R\$ 72.360,00	quantidade quarentena quarentena	10243410025	SHALON
115	Fio de Sutura 3-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	R\$ 241,20	quantidade quarentena quarentena	R\$ 72.360,00	quantidade quarentena quarentena	10243410025	SHALON
116	Fio de Sutura 4-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	200	R\$ 241,20	quantidade quarentena quarentena	R\$ 48.240,00	quantidade quarentena quarentena	10243410025	SHALON
117	Fita cirúrgica microporosa c/carrete 25x10mm	Rol	50	R\$ 9,87	quantidade quarentena quarentena	R\$ 493,50	quantidade quarentena quarentena	10332829016	UIEX
118	Fita cirúrgica microporosa c, carrete 50x10mm	Rol	50	R\$ 9,87	quantidade quarentena quarentena	R\$ 493,50	quantidade quarentena quarentena	10332829016	UIEX
119	Fita hospitalar 16mm x 30m	Und	30	R\$ 3,74	quantidade quarentena quarentena	R\$ 112,20	quantidade quarentena quarentena	80876470001	CRAL
120	Fita hospitalar 19mm x 30m	Und	50	R\$ 3,74	quantidade quarentena quarentena	R\$ 187,00	quantidade quarentena quarentena	80876470001	CRAL
121	Fita p/autoclave, 19mm x 30m	Und	1.000	R\$ 3,74	quantidade quarentena quarentena	R\$ 3.740,00	quantidade quarentena quarentena	RDC 260/2002	UIEX

122	Fita p/glicério cxa c/50 tiras	Cx	1.200	R\$ 50,00	fitas de glicério	R\$ 60.000,00	3001199002	ON CALL PLUS	
123	Fixador p/citológico 100ml	Und	150	R\$ 6,59	solução de fixação citológica	R\$ 988,50	10379860164	CRAI	
124	Formol líquido 10% 1000ml	Fra	20	R\$ 8,00	formol líquido	R\$ 160,00	RDC 199/2006	QEEL	
125	Formol líquido 37% 1000ml	Fra	10	R\$ 15,64	formol líquido 37%	R\$ 456,40	RDC 199/2006	DINAMICA	
126	Fralda descart. Adulto extra-grande pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 12,57	fralda descart. adulto extra-grande	R\$ 3.771,00	RDC 142/2017	NATHALY	
127	Fralda descart. Adulto grande pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 12,57	fralda descart. adulto grande	R\$ 3.771,00	RDC 142/2017	NATHALY	
128	Fralda descart. Adulto médio pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 12,57	fralda descart. adulto médio	R\$ 3.771,00	RDC 142/2017	NATHALY	
129	Fralda descart. Adulto pequena pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 10,84	fralda descart. adulta pequena	R\$ 3.252,00	RDC 142/2017	PLENA	
130	Fralda descart. Baby extra-grande pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 4,66	fralda descart. baby extra-grande	R\$ 1.398,00	RDC 142/2017	PLENA	
131	Fralda descart. Baby grande pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 4,66	fralda descart. baby grande	R\$ 1.398,00	RDC 142/2017	PLENA	
132	Fralda descart. Baby médio pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 4,66	fralda descart. baby médio	R\$ 1.398,00	RDC 142/2017	PLENA	
133	Fralda descart. Baby pequena pct c/08 unid.	Pct	300	R\$ 4,66	fralda descart. baby pequena	R\$ 1.398,00	RDC 142/2017	PLENA	
134	Fralda descart. Baby pequena pct c/09 unid.	Pct	300	R\$ 4,66	fralda descart. baby pequena	R\$ 1.398,00	RDC 142/2017	PLENA	
135	Frasco p/nutrição enteral 130ml	Und	300	R\$ 1,14	frasco p/nutrição enteral	R\$ 342,00	10442360012	NUTRIMED	
136	Gase estéril 7,5 x 7,5cm 13nos envelope c/10 unid.	Pct	5.000	R\$ 0,64	gase estéril 7,5 x 7,5cm	R\$ 3.200,00	8135980008	KASMED	
137	Gase estéril 7,5 x 7,5cm 9nos envelope c/10 unid.	Pct	5.000	R\$ 0,64	gase estéril 7,5 x 7,5cm	R\$ 3.200,00	8135980008	KASMED	
138	Gase hidrofila 13 nos 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	100	R\$ 20,00	gase hidrofila 13 nos	R\$ 2.000,00	80837490013	AMERICA	
139	Gase hidrofila 9 fios 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	6.000	R\$ 17,86	gase hidrofila 9 fios	R\$ 107.160,00	80837490013	AMERICA	
140	Gaze em ri 91cmx91cm 9 nos (quatro)	Rol	100	R\$ 22,95	gaze em ri 91cmx91cm	R\$ 2.295,00	80265290006	ORTOFEN	
141	Ger p/ultissom 5000g	Gal	56	R\$ 27,00	gerador de ultrassom	R\$ 1.510,00	50241050037	FORTSAN	
142	Germukil galão c/5000ml	Gal	200	R\$ 128,43	germukil galão	R\$ 25.686,00	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	
143	Imobilizador lateral de cabeça	Und	2	R\$ 187,50	imobilizador lateral de cabeça	R\$ 375,00	81094890005	RESGATE	
144	Kit máscara p/inalação adulto	Und	50	R\$ 22,86	kit máscara p/inalação	R\$ 1.143,00	81952070001	OMRON	

145	Kit máscara p/inalação infantil	Und	50	R\$ 22,86	visite e doze cabeça de glicose e sol laminado	R\$ 1.143,00	aula e de aula e de aula e de	81952070001	OMRON
146	Kit medidor de glicose	Und	400	R\$ 54,29	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 21.716,00	aula e de aula e de aula e de	80011990003	ON CALL PLUS
147	Lamina p/histuri 11 exa c/100 unid.	Cx	20	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 628,60	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
148	Lamina p/histuri 12 exa c/100 unid.	Cx	20	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 628,60	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
149	Lamina p/histuri 15 exa c/100 unid.	Cx	200	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 6.286,00	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
150	Lamina p/histuri 20 exa c/100 unid.	Cx	20	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 628,60	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
151	Lamina p/histuri 21 exa c/100 unid.	Cx	20	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 628,60	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
152	Lamina p/histuri 23 exa c/100 unid.	Cx	500	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 15.715,00	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
153	Lamina p/histuri 24 exa c/100 unid.	Cx	300	R\$ 31,43	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 9.429,00	aula e de aula e de aula e de	80495510026	MEDIX
154	Laminula 22x22mm, exa c/100 unid.	Cx	33	R\$ 4,89	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 146,70	aula e de aula e de aula e de	RDC 260/2002	PRECISION
155	Laminula 24x24mm, exa c/100 unid.	Cx	33	R\$ 4,89	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 146,70	aula e de aula e de aula e de	RDC 260/2002	PRECISION
156	Lanceta picadora descart. P/caneta lancetadora exa c/100 unid.	Cx	250	R\$ 4,97	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 1.242,50	aula e de aula e de aula e de	10379860186	PONTURA
157	Lanterna pequena p/exame clínico	Und	20	R\$ 16,29	laminado p quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 325,80	aula e de aula e de aula e de	RDC 260/2002	AK INFORMATICA
158	Lencol 70cmx50cm natural	Rlo	4.000	R\$ 11,77	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 47.080,00	aula e de aula e de aula e de	RDC 260/2002	DESCARBOX
159	Luva cirúrgica esteril 7,0 par	Par	4.000	R\$ 2,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 8.000,00	aula e de aula e de aula e de	80495510009	MEDIX
160	Luva cirúrgica esteril 7,5 par	Par	4.000	R\$ 2,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 8.000,00	aula e de aula e de aula e de	80495510009	MEDIX
161	Luva cirúrgica esteril 8,0 par	Par	4.000	R\$ 2,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 8.000,00	aula e de aula e de aula e de	80495510009	MEDIX
162	Luva cirúrgica esteril 8,5 par	Par	100	R\$ 2,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 200,00	aula e de aula e de aula e de	80495510009	MEDIX
163	Luva p/procedimentos em látex não esteril extra pequena exa c/100 unid.	Cx	2.500	R\$ 35,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 87.500,00	aula e de aula e de aula e de	80273450013	GLOMED
164	Luva p/procedimentos em látex não esteril grande exa c/100 unid.	Cx	3.000	R\$ 35,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 105.000,00	aula e de aula e de aula e de	80273450013	GLOMED
165	Luva p/procedimentos em látex não esteril media exa c/100 unid.	Cx	3.500	R\$ 35,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 122.500,00	aula e de aula e de aula e de	80273450013	GLOMED
166	Luva p/procedimentos em látex não esteril pequena exa c/100 unid.	Cx	3.500	R\$ 35,00	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 122.500,00	aula e de aula e de aula e de	80273450013	GLOMED
167	Máscara descart. Tipo boia de pato p/tuberculose	Und	5.000	R\$ 2,19	quatro cabe visite e sol glicose	R\$ 10.950,00	aula e de aula e de aula e de	81596320008	MULTILASER

168	Mascara descart. Tripla eca c/50 unid.	Pct	5.000	R\$ 9,86	materiais descartáveis e descartáveis	R\$ 49.300,00	80273450010	OLINDA
169	Mascara N95 com base na combinação de duas características: eficiência na filtragem de partículas de tamanho tão pequeno quanto 0,1 a 0,3µm (designado "P15" se removerem 95% destas partículas, "99" se removerem 99%, ou "100" se removerem todas as partículas).	Und	800	R\$ 2,19	dispositivos descartáveis	R\$ 1.752,00	81596320068	MULTILASER
170	Mascara p/oxigênio adulto	Und	300	R\$ 12,29	materiais descartáveis e descartáveis	R\$ 3.687,00	81284390006	ROMED
171	Mascara p/oxigênio infantil	Und	100	R\$ 12,29	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 1.229,00	81284390006	ROMED
172	Mascara p/ressuscitador adulto	Und	20	R\$ 200,14	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 4.002,80	81281830003	HAOXI
173	Mascara p/ressuscitador infantil	Und	10	R\$ 200,14	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 2.001,40	81281830003	HAOXI
174	Mascara p/ressuscitador neonatal	Und	10	R\$ 200,14	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 2.001,40	81281830003	HAOXI
175	Mascara PFF1 sem válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e têm o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	R\$ 2,19	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 1.752,00	81596320068	MULTILASER
176	Mascara PFF2 com válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e tem o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	R\$ 2,19	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 1.752,00	81596320068	MULTILASER
177	Mononylon 0 c/ag., eca c/24 env.	Cx	150	R\$ 48,57	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 7.285,50	10378330013	TECHNOFIO
178	Mononylon 1-0 c/ag., eca c/24 env.	Cx	30	R\$ 48,57	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 1.457,10	10378330013	TECHNOFIO
179	Mononylon 2-0 c/ag., eca c/24 env.	Cx	150	R\$ 48,57	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 7.285,50	10378330013	TECHNOFIO
180	Mononylon 3-0 c/ag., eca c/24 env.	Cx	150	R\$ 48,57	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 7.285,50	10378330013	TECHNOFIO
181	Mononylon 4-0 c/ag., eca c/24 env.	Cx	50	R\$ 48,57	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 2.428,50	10378330014	TECHNOFIO
182	Óculos em acrílico transparente p/proteção	Und	1.000	R\$ 4,55	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 4.550,00	RDC N. 260/2002	VALEPLAST
183	Oxímetro de pulso portátil (de mão - tipo hand held) com display gráfico e princípio de funcionamento através de absorção de infra-vermelho não dispersivo. Especificações Técnicas Mínimas Sensor: Tipo clip para pacientes adultos Parâmetros: SpO2 e frequência cardíaca. • SpO2 Range: 0 - 100 % Resolução: 1 % Precisão: 2 % • Frequência Cardíaca Range: 30 - 250 bpm Resolução: 1 bpm Precisão: 1 % Alarms: Visual e Sonoro, ajustável alto e baixo - pelo operador para todos os parâmetros, e bateria recarregável. Bateria com autonomia mínima de 100 hrs (em monitoração contínua). Acessórios Inclusos: 01 sensor universal tipo clip adulto. Peso Máximo: 0,5 kg (sem bateria).	Und	20	R\$ 2.991,17	dispositivos descartáveis e descartáveis	R\$ 59.823,40	80070219017	MD
184	Pinça adson 12 cm c/dente 1 x 2 p/uso geral.	Und	50	R\$ 14,54	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 727,00	10304850069	ABC
185	Pinça adson 12 cm c/serrilha p/uso geral	Und	50	R\$ 14,54	quarenta e oito peças e descartáveis e descartáveis	R\$ 727,00	10304850069	ABC

186	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e feudo.	Und	50	R\$ 35,32	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e feudo.	R\$ 1.766,00	10304850069	ABC	
187	Pinça anatómica dente de rato 12 cm p/uso geral	Und	50	R\$ 16,78	Pinça anatómica dente de rato 12 cm p/uso geral	R\$ 839,00	10304850069	ABC	
188	Pinça anatómica dente de rato 14 cm p/uso geral	Und	50	R\$ 16,78	Pinça anatómica dente de rato 14 cm p/uso geral	R\$ 839,00	10304850069	ABC	
189	Pinça anatómica dissecação 12 cm c/ serrilha p/uso geral	Und	50	R\$ 21,25	Pinça anatómica dissecação 12 cm c/ serrilha p/uso geral	R\$ 1.062,50	10304850069	ABC	
190	Pinça anatómica dissecação 14 cm c/ serrilha p/uso geral	Und	50	R\$ 21,25	Pinça anatómica dissecação 14 cm c/ serrilha p/uso geral	R\$ 1.062,50	10304850069	ABC	
191	Pinça cherom 24 cm	Und	50	R\$ 110,26	Pinça cherom 24 cm	R\$ 5.513,00	10304850069	ABC	
192	Pinça collin 25 cm p/curativo aterino	Und	50	R\$ 105,95	Pinça collin 25 cm p/curativo aterino	R\$ 5.297,50	10304850069	ABC	
193	Pinça crile 14 cm curva (hemostatica)	Und	50	R\$ 63,94	Pinça crile 14 cm curva (hemostatica)	R\$ 3.197,00	10401310081	GOLGRAN	
194	Pinça crile 14 cm reta (hemostatica)	Und	50	R\$ 63,94	Pinça crile 14 cm reta (hemostatica)	R\$ 3.197,00	10401310081	GOLGRAN	
195	Pinça foerster 16 cm curva c/ serrilha p/curativo	Und	50	R\$ 55,05	Pinça foerster 16 cm curva c/ serrilha p/curativo	R\$ 2.752,50	10304850055	ABC	
196	Pinça foerster 16 cm reta c/ serrilha p/curativo	Und	50	R\$ 55,05	Pinça foerster 16 cm reta c/ serrilha p/curativo	R\$ 2.752,50	10304850055	ABC	
197	Pinça halstead mosquito 12 cm curva (hemostatica)	Und	50	R\$ 26,45	Pinça halstead mosquito 12 cm curva (hemostatica)	R\$ 1.322,50	10304850055	ABC	
198	Pinça halstead mosquito 12 cm reta (hemostatica)	Und	50	R\$ 29,40	Pinça halstead mosquito 12 cm reta (hemostatica)	R\$ 1.470,00	10304850055	ABC	
199	Pinça kelly 14 cm curva (hemostatica)	Und	50	R\$ 35,72	Pinça kelly 14 cm curva (hemostatica)	R\$ 1.786,00	10304850055	ABC	
200	Pinça kelly 14 cm reta (hemostatica)	Und	50	R\$ 35,72	Pinça kelly 14 cm reta (hemostatica)	R\$ 1.786,00	10304850055	ABC	
201	Pinça keelber 14 cm 1x2 dentes curva (hemostatica)	Und	50	R\$ 40,19	Pinça keelber 14 cm 1x2 dentes curva (hemostatica)	R\$ 2.009,50	10304850055	ABC	
202	Pinça keelber 14 cm 1x2 dentes reta (hemostatica)	Und	50	R\$ 40,19	Pinça keelber 14 cm 1x2 dentes reta (hemostatica)	R\$ 2.009,50	10304850055	ABC	
203	Poliolactima 0 c/ 30 envelopes	CX	200	R\$ 241,20	Poliolactima 0 c/ 30 envelopes	R\$ 48.240,00	10243410033	SHALON	
204	Poliolactima 1 c/ 30 envelopes	CX	200	R\$ 241,20	Poliolactima 1 c/ 30 envelopes	R\$ 48.240,00	10243410033	SHALON	

205	Polipropileno 0 c/eg. Cxa c/24 env.	Cx	20	R\$ 57,14	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 1.142,80	quantidade sete metros quadrados contando	10378330017	TECHNOFIO
206	Polipropileno 1-0 c/eg. Cxa c/24 env.	Cx	20	R\$ 57,14	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 1.142,80	quantidade sete metros quadrados contando	10378330017	TECHNOFIO
207	Polipropileno 2-0 c/eg. Cxa c/24 env.	Cx	10	R\$ 57,14	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 571,40	quantidade sete metros quadrados contando	10378330017	TECHNOFIO
208	Polipropileno 3-0 c/eg. Cxa c/24 env.	Cx	10	R\$ 57,14	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 571,40	quantidade sete metros quadrados contando	10378330017	TECHNOFIO
209	Polipropileno 4-0 c/eg. Cxa c/24 env.	Cx	10	R\$ 57,14	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 571,40	quantidade sete metros quadrados contando	10378330017	TECHNOFIO
210	Ponteira universal 0-200ul amarela pet c/1000 unid.	Pet	1	R\$ 16,51	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 16,51	quantidade sete metros quadrados contando	RDC 185/2001	CRAL
211	Ponteira universal 200-1000ul azul pet c/1000 unid.	Pet	1	R\$ 45,71	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 45,71	quantidade sete metros quadrados contando	RDC 185/2001	CRAL
212	Para agulha mayo hegar 14 cm p/sutura.	Und	50	R\$ 27,89	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 1.394,50	quantidade sete metros quadrados contando	1034650070	ABC
213	Procedure degermante frasco 1.000 ml (pvp)	Lar	250	R\$ 78,57	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 19.642,50	quantidade sete metros quadrados contando	RDC 199/2006	BIOQUIMICA
214	Procedure topico frasco 1.000 ml (pvp)	Lu	250	R\$ 40,81	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 10.202,50	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 107/2016	VICPHARMA
215	Preservativo lubrificado c/ 144 unid.	Cx	1.000	R\$ 48,29	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 48.290,00	quantidade sete metros quadrados contando	30950310024	INOVATEX
216	Preservativo não lubrificado c/ 144 unid.	Cx	1.000	R\$ 64,29	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 64.290,00	quantidade sete metros quadrados contando	10164710016	BLOWTEX
217	Protetor facial, em polímero transparente com 98% de transparência e acabamento em recorte a laser	Und	500	R\$ 8,56	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 4.280,00	quantidade sete metros quadrados contando	80676920049	MICRODONT
218	Pulseira identificadora p/adulto	Und	1.000	R\$ 2,04	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 2.040,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 181/2001	ADLIN
219	Pulseira identificadora p/preenchição	Und	500	R\$ 0,86	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 430,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 181/2001	HEALTH MED
220	Saco esteril p/coleta de água e/lacre capacidade 500ml.	Und	600	R\$ 2,16	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 1.296,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 12/2001	NASCO
221	Saco intercalante 100 litros	Und	20.000	R\$ 0,77	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 15.400,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 306/2004	FLIK
222	Saco intercalante 200 litros	Und	20.000	R\$ 0,91	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 18.200,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 306/2004	FLIK
223	Saco intercalante 50 litros	Und	20.000	R\$ 0,56	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 11.200,00	quantidade sete metros quadrados contando	RDC Nº 306/2004	FLIK
224	Saco para coleta Polietileno de baixa densidade na com ziper frontal em um dos lados P	Und	50	R\$ 7,43	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 371,50	quantidade sete metros quadrados contando	RE Nº 5456/2020	NEW COMERCIO
225	Saco para coleta Polietileno de baixa densidade na com ziper frontal em um dos lados M	Und	50	R\$ 11,35	quantidade sete metros quadrados contando	R\$ 566,50	quantidade sete metros quadrados contando	RE Nº 5456/2020	NEW COMERCIO

226	Saco para órbita Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.5	Und	50	R\$ 13,71	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 783,50	Material para órbita, com zíper frontal, em um dos lados.	RE 95456/2020	IDIRMA
227	Saco para órbita Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.X6	Und	50	R\$ 22,86	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 1.143,00	Material para órbita, com zíper frontal, em um dos lados.	RE 95456/2020	RESCATE SP
228	Sapatilha descart. Branca pet c/100 unid.	Pct	500	R\$ 14,14	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 7.070,00	Sapatilha descartável, branca, pet, com 100 unidades.	81174190016	NOBRE
229	Scalp n° 19	Und	12.000	R\$ 0,27	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 3.240,00	Scalp n° 19, com 12.000 unidades.	10150470547	SAFER
230	Scalp n° 21	Und	12.000	R\$ 0,27	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 3.240,00	Scalp n° 21, com 12.000 unidades.	10150470547	SAFER
231	Scalp n° 23	Und	35.000	R\$ 0,27	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 9.450,00	Scalp n° 23, com 35.000 unidades.	10150470547	SAFER
232	Scalp n° 25	Und	20.000	R\$ 0,27	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 5.400,00	Scalp n° 25, com 20.000 unidades.	10150470547	SAFER
233	Scalp n° 27	Und	20.000	R\$ 0,27	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 5.400,00	Scalp n° 27, com 20.000 unidades.	10150470547	SAFER
234	Seda 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 46,50	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 9.300,00	Seda 0 c/ag. Cxa c/24 env.	10243410013	SHALON
235	Seda 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 46,50	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 9.300,00	Seda 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	10243410013	SHALON
236	Seda 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	R\$ 46,50	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 9.300,00	Seda 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	10243410013	SHALON
237	Seda 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	R\$ 16,50	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 930,00	Seda 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	10243410013	SHALON
238	Seda 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	R\$ 46,50	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 930,00	Seda 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	10243410013	SHALON
239	Seringa descart. 01ml c/ag.	Und	25.000	R\$ 0,36	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 9.000,00	Seringa descartável, 01ml c/ag.	10033430024	VACUPLAST
240	Seringa descart. De 03ml s/agulha	Und	45.000	R\$ 0,24	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 10.800,00	Seringa descartável, De 03ml s/agulha.	80026180002	SR- SALDALNHA
241	Seringa descart. De 05ml s/agulha	Und	45.000	R\$ 0,24	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 10.800,00	Seringa descartável, De 05ml s/agulha.	80026180002	SR- SALDALNHA
242	Seringa descart. De 10ml s/agulha	Und	45.000	R\$ 0,40	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 18.000,00	Seringa descartável, De 10ml s/agulha.	10330660047	DESCARPAK
243	Seringa descart. De 20ml s/agulha	Und	45.000	R\$ 0,61	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 27.450,00	Seringa descartável, De 20ml s/agulha.	10330660087	DESCARPAK
244	Sonda endotraqueal 6,5 c/balão	Und	2002	R\$ 4,20	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 8.408,40	Sonda endotraqueal, 6,5 c/balão.	10150470331	WELL LEAD
245	Sonda endotraqueal 7,0 c/balão	Und	50	R\$ 4,20	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 210,00	Sonda endotraqueal, 7,0 c/balão.	10150470331	WELL LEAD
246	Sonda endotraqueal 7,5 c/balão	Und	50	R\$ 4,20	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 210,00	Sonda endotraqueal, 7,5 c/balão.	10150470331	WELL LEAD
247	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 06	Und	5.000	R\$ 0,56	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 2.800,00	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 06.	80163570003	MEDSONDA
248	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 08	Und	6.000	R\$ 0,56	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 3.360,00	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 08.	80163570003	MEDSONDA
249	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 10	Und	6.000	R\$ 0,60	quinta-feira, 14 de maio de 2020	R\$ 3.600,00	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 10.	80163570003	MEDSONDA

230	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 12	Und	4.000	R\$ 0,86	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 3.440,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
231	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 16	Und	2.000	R\$ 1,00	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 2.000,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10150470493	GOODCOME
232	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 18	Und	2.000	R\$ 1,29	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 2.580,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10150470493	GOODCOME
253	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 20	Und	20	R\$ 1,36	sonda e sonda dentados de plástico e sonda dentados de plástico	R\$ 27,20	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
254	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 04	Und	20	R\$ 0,70	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 14,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
255	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 06	Und	20	R\$ 0,70	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 14,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
256	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 08	Und	50	R\$ 0,87	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 43,50	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
257	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 10	Und	50	R\$ 0,81	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 40,50	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
258	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 12	Und	50	R\$ 0,84	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 42,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
259	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 16	Und	50	R\$ 1,00	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 50,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	80163570004	MEDSONDA
260	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 18	Und	50	R\$ 1,67	sonda e sonda dentados de plástico e sonda dentados de plástico	R\$ 83,50	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
261	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 20	Und	50	R\$ 2,06	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 103,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
262	Sonda folley 2v nº 08 c/balão	Und	500	R\$ 5,14	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 2.570,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10150470493	CIRUTI
263	Sonda folley 2v nº 10 c/balão	Und	300	R\$ 5,14	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.542,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10150470493	CIRUTI
264	Sonda folley 2v nº 12 c/balão	Und	500	R\$ 3,89	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.945,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10150470493	WELL LEAD
265	Sonda folley 2v nº 14 c/balão	Und	500	R\$ 3,63	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.815,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
266	Sonda folley 2v nº 16 c/balão	Und	500	R\$ 3,49	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.745,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
267	Sonda folley 2v nº 18 c/balão	Und	500	R\$ 3,49	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.745,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
268	Sonda folley 2v nº 20 c/balão	Und	500	R\$ 3,49	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 1.745,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
269	Sonda folley 2v nº 22 c/balão	Und	200	R\$ 2,44	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 488,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
270	Sonda folley 2v nº 24 c/balão	Und	200	R\$ 3,89	sonda folley e quatro metros dentados de plástico	R\$ 778,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10359460070	SOLIDOR
271	Sonda p/aspiração traqueal nº 10	Und	30	R\$ 0,76	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 22,80	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
272	Sonda p/aspiração traqueal nº 12	Und	30	R\$ 0,84	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 25,20	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
273	Sonda p/aspiração traqueal nº 14	Und	30	R\$ 0,99	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 29,70	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL
274	Sonda p/aspiração traqueal nº 16	Und	30	R\$ 1,20	sonda e sonda dentados de plástico	R\$ 36,00	unidade quatro metros espessura 1,5mm	10014160009	CPL MEDICAL

275	Sonda p/aspiração traqueal nº 18	Und	30	R\$ 0,83	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 24,90	vidro e quatro tubos plásticos de 10 cm	80212340033	MEDSONDA
276	Sonda p/aspiração traqueal nº 20	Und	30	R\$ 1,03	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 30,90	elétrica e três centímetros de longo	80212340033	MEDSONDA
277	Sonda p/aspiração traqueal nº 4	Und	20	R\$ 0,53	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 15,90	elétrica e três centímetros de longo	80212340033	MEDSONDA
278	Sonda p/aspiração traqueal nº 6	Und	30	R\$ 0,63	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 18,90	elétrica e três centímetros de longo	10014160032	CPL MEDICAL
279	Sonda p/aspiração traqueal nº 8	Und	30	R\$ 0,64	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 19,20	elétrica e três centímetros de longo	10014160032	CPL MEDICAL
280	Sonda retal plástica nº 04	Und	200	R\$ 0,60	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 120,00	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
281	Sonda retal plástica nº 06	Und	30	R\$ 0,54	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 16,20	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
282	Sonda retal plástica nº 08	Und	30	R\$ 0,66	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 19,80	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
283	Sonda retal plástica nº 12	Und	30	R\$ 0,74	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 22,20	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
284	Sonda retal plástica nº 14	Und	30	R\$ 0,83	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 24,90	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
285	Sonda retal plástica nº 16	Und	30	R\$ 0,89	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 26,70	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
286	Sonda uretral plástica nº 04	Und	30	R\$ 0,70	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 21,00	elétrica e três centímetros de longo	10150470386	FOYOMED
287	Sonda uretral plástica nº 06	Und	30	R\$ 0,71	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 21,30	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
288	Sonda uretral plástica nº 08	Und	30	R\$ 0,71	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 21,30	elétrica e três centímetros de longo	10014160012	CPL MEDICAL
289	Sonda uretral plástica nº 10	Und	30	R\$ 0,79	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 23,70	elétrica e três centímetros de longo	10014160012	CPL MEDICAL
290	Sonda uretral plástica nº 12	Und	30	R\$ 0,61	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 18,30	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
291	Sonda uretral plástica nº 14	Und	30	R\$ 0,64	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 19,20	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
292	Sonda uretral plástica nº 16	Und	30	R\$ 0,71	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 21,30	elétrica e três centímetros de longo	80163570001	MEDSONDA
293	Sonda uretral plástica nº 18	Und	30	R\$ 0,83	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 24,90	elétrica e três centímetros de longo	10150470386	GOODCOME
294	Sonda uretral plástica nº 20	Und	30	R\$ 1,03	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 30,90	elétrica e três centímetros de longo	10150470386	GOODCOME
295	Sonda uretral plástica nº 22	Und	30	R\$ 1,03	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 30,90	elétrica e três centímetros de longo	10150470386	GOODCOME
296	Sonda uretral plástica nº 24	Und	30	R\$ 1,03	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 30,90	elétrica e três centímetros de longo	10150470386	GOODCOME
297	Tala de imobilização de membros tamanho g 86x16	Und	1	R\$ 21,43	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 21,43	elétrica e três centímetros de longo	81094800004	RESGATE SP
298	Tala de imobilização de membros tamanho m 63x9	Und	1	R\$ 18,57	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 18,57	elétrica e três centímetros de longo	81094800004	RESGATE SP
299	Tala de imobilização de membros tamanho p 53x8	Und	1	R\$ 15,00	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 15,00	elétrica e três centímetros de longo	81094800004	RESGATE SP
300	Tala fácil de encaixe tamanho g	Und	1	R\$ 9,60	elétrica e três centímetros de longo	R\$ 9,60	elétrica e três centímetros de longo	81094800004	RESGATE SP

301	Tala facil de eva tamanho m	Und	1	R\$ 9,60	alcofona - resistente a água	R\$ 9,60	alcofona - resistente a água	7409490004	RISGATE SP
302	Tala facil de eva tamanho p	Und	1	R\$ 9,60	alcofona - resistente a água	R\$ 9,60	alcofona - resistente a água	8109480004	RISGATE SP
303	Termômetro clínico digital p/verificação de temperatura axilar	Und	300	R\$ 10,93	descontado descontado descontado	R\$ 3.279,90	descontado descontado descontado	81596329005	MULTISER
304	Termômetro Corporal Digital com Infravermelho Laser Sem toque / Sem contato Modelo: IR-PM Bateria: DC 1.5V*2(AAA) Distância para medição: 1cm a 5cm Tempo de Medição: 1s (01 segundo)	Und	50	R\$ 102,69	descontado descontado descontado	R\$ 5.134,50	descontado descontado descontado	80991480029	HUNAN
305	Tesoura cirúrgica 15 cm curva fina fina p/uso geral	Und	30	R\$ 25,64	alcofona - resistente a água	R\$ 769,20	alcofona - resistente a água	10304850053	ABC
306	Tesoura cirúrgica 15 cm reta fina fina p/uso geral	Und	30	R\$ 25,64	alcofona - resistente a água	R\$ 769,20	alcofona - resistente a água	10304850053	ABC
307	Tesoura isis 12 cm curva	Und	30	R\$ 21,57	alcofona - resistente a água	R\$ 647,10	alcofona - resistente a água	10304850053	ABC
308	Tesoura isis 12 cm reta	Und	30	R\$ 21,57	alcofona - resistente a água	R\$ 647,10	alcofona - resistente a água	10304850053	ABC
309	Tesoura mayo stulle 15 cm curva p/uso geral	Und	30	R\$ 25,60	alcofona - resistente a água	R\$ 768,00	alcofona - resistente a água	80310620010	PROFTEDESC
310	Tesoura mayo stulle 15 cm reta p/uso geral	Und	30	R\$ 25,60	alcofona - resistente a água	R\$ 768,00	alcofona - resistente a água	80310620010	PROFTEDESC
311	Tesoura metzembaum 12 cm curva p/uso geral	Und	30	R\$ 34,20	alcofona - resistente a água	R\$ 1.026,00	alcofona - resistente a água	10304850072	ABC
312	Tesoura metzembaum 12 cm reta p/uso geral	Und	30	R\$ 34,20	alcofona - resistente a água	R\$ 1.026,00	alcofona - resistente a água	10304850072	ABC
313	Tesoura pequena 9 cm	Und	30	R\$ 22,71	alcofona - resistente a água	R\$ 681,30	alcofona - resistente a água	10230390034	MUNDI
314	Terneirinha 3 vias desatável	Und	3	R\$ 1,10	alcofona - resistente a água	R\$ 3,30	alcofona - resistente a água	10304440016	SOLIDOR
315	Touca descart. Sanfonada e /elastica branco pct c/100 und.	Pct	4,000	R\$ 15,00	alcofona - resistente a água	R\$ 60.000,00	alcofona - resistente a água	80404440014	PROTDESC
316	Tubo de latex 200 (metro)	Mtr	1	R\$ 8,07	alcofona - resistente a água	R\$ 8,07	alcofona - resistente a água	10330660169	DESCARPACK
317	Tubo de latex 204 (metro)	Mtr	1	R\$ 11,71	alcofona - resistente a água	R\$ 11,71	alcofona - resistente a água	10330660169	DESCARPACK
318	Vaselina liquida 1000ml	Litro	50	R\$ 25,14	alcofona - resistente a água	R\$ 1.257,00	alcofona - resistente a água	2408300010011	VICPHARMA
319	Vaselina solida 15g	Pac	30	R\$ 25,57	alcofona - resistente a água	R\$ 767,10	alcofona - resistente a água	110360016	CINORD
320	Vestuario proteção macação de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elastico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: M	Und	300	R\$ 34,90	alcofona - resistente a água	R\$ 10.470,00	alcofona - resistente a água	80404440016	PROTDESC
321	Vestuario proteção macação de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elastico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: XG	Und	200	R\$ 31,90	alcofona - resistente a água	R\$ 6.380,00	alcofona - resistente a água	80404440016	PROTDESC
322	Vestuario proteção macação de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elastico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: P	Und	200	R\$ 34,90	alcofona - resistente a água	R\$ 6.980,00	alcofona - resistente a água	80404440016	PROTDESC

323	Vestimenta proteção máxima de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont® EasySafe, elástico na cintura, punhos, capta e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: G	Und	200	R\$ 34,90	Preço unitário R\$ 34,90	R\$ 6.980,00	0010444001e	PROTDESC
VALOR TOTAL: R\$ 6.980,00								

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

CONTA: 110781-X

AGENCIA: 4249-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL;

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL;

PRAZO DE FORNECIMENTO CONFORME O EDITAL;

PROCEDÊNCIA: NACIONAL/IMPORTADO.

PROC: 25/24
FOI HA: 312

DECLARO QUE EXAMINEI, CONHEÇO E ME SUBMETO A TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO NA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021, BEM COMO VERIFIQUEI TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NELE CONTIDAS, NÃO HAVENDO QUAISQUER DISCREPÂNCIAS NAS INFORMAÇÕES, NAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DOCUMENTOS QUE DELE FAZEM PARTE. DECLARO AINDA QUE, ESTOU CIENTE DE TODAS AS CONDIÇÕES QUE POSSAM DE QUALQUER FORMA INFLUIR NOS CUSTOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ERROS OU OMISSÕES EXISTENTES NESTA PROPOSTA, BEM COMO QUALQUER DESPESA RELATIVA À REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SEU OBJETO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NO PREÇO COTADO NÃO CONTEM INCLUSÃO DE QUALQUER ENCARGO FINANCEIRO OU PREVISÃO INFLACIONÁRIA, MAS DEVERÃO ESTAR INCLuíDOS, ALÉM DO LUCRO, TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, TRIBUTOS, FRETE, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. APÓS A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO CABERÁ DESISTÊNCIA, SALVO POR MOTIVO JUSTO DECORRENTE DE FATOS SUPERVENIENTES E ACEITOS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

TERESINA (PI) 06 DE OUTUBRO DE 2021.

ANTONIO FRANCISCO
ROCHA DE
ABREU:15304965353

Assinado de forma digital por
ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE
ABREU:15304965353
Dados: 2021.10.04 14:41:28 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU
CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR
RG N.º 217.504 SSP/PI
CPF N.º 153.049.653-53